
Página 55  16 de Julho de 2024 Nº 28.785
ANEXO II - Declaração da entidade de Prática Desportiva;
ANEXO  III - Declaração  da  entidade  estadual  de  administração  do 
desporto;
ANEXO IV - Plano de Trabalho Anual (2024/2025);
ANEXO V - Declaração da Instituição de Ensino;
ANEXO VI - Declaração da SAEL Resultados;
ANEXO VII - Declaração da SAEL Atleta Destaque;
ANEXO VIII - Declaração da Entidade de Administração do Desporto 
-Relação de atletas Destaques (Categorias Atleta Infantil e Atleta Base);
ANEXO IX - Interposição de Recurso;
ANEXO X - Relatório de Execução;
ANEXO XI - Declaração de Endereço;
ANEXO  XII - Declaração  da  entidade  nacional  de  administração  do 
Desporto (confederação);
ANEXO XIII - Declaração do Técnico de Equipe;
ANEXO XIV - Declaração do Técnico Treinador;
ANEXO  XV - Minuta  dos Termos de Concessão  de  Auxílio - Bolsa Atleta 
2024 Categoria Atleta Infantil;
ANEXO  XVI - Minuta  dos Termos de Concessão de Auxílio - Bolsa Atleta 
2024 Categoria Atleta Base;
ANEXO  XVII - Minuta  dos Termos de Concessão de Auxílio - Bolsa Atleta 
2024 Categoria Atleta Estudantil;
ANEXO XVIII - Minuta dos Termos de Concessão de Auxílio - Bolsa Atleta 
2024 Categoria Atleta Nacional;
ANEXO XIX - Minuta dos Termos de Concessão de Auxílio - Bolsa Atleta 
2024 Categoria Atleta Internacional.

David Moura Pereira da Silva
Secretário de Cultura, Esporte e Lazer de Mato Grosso

<#E.G.B#1601266#55#1608948/>

Protocolo 1601266

<#E.G.B#1601255#55#1608933>

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 0427-2023/
SECEL, ref. ao processo SECEL-PRO-2022/06338 - Publicado no diário 

Onde se lê:

VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Leia-se:

VALOR TOTAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)
<#E.G.B#1601255#55#1608933/>

Protocolo 1601255

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1600781#55#1608441>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0090/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/62321

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 16/07/2024
até às 13h45min (horário de Cuiabá/MT - 14h45min Horário de Brasília/DF) 
do dia 29/07/2024.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 
14h00min (horário de Cuiabá/MT - 15h00min horário de Brasília/DF) do dia 
29/07/2024.
Objeto: “AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ANÁLISE DA QUALIDADE DE 
ÁGUA ENVASADA PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SETORES 
DA GERÊNCIA DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL E SANITÁRIA - GAVAS.”
O Edital está disponível no P o r t a l  
de Aquisições https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/
sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp, onde será 
realizada a sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no 
site da Secretaria de Estado de Saúde Link: https://www.saude.mt.gov.br/
unidade/licitacoes/837/pregao-eletronico. Contato: E-mail pregao02@ses.
mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 15 de julho de 2024.

Ideuzete Maria da Silva Albuquerque Tercis

<#E.G.B#1600781#55#1608441/>

Protocolo 1600781

<#E.G.B#1600784#55#1608444>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0091/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/16009

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 16/07/2024
até às 08h45min (horário de Cuiabá/MT - 09h45min Horário de Brasília/DF) 
do dia 30/07/2024.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 
09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia 
30/07/2024.
Objeto: “REPETIÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 100/SES/
MT/2023 - ITENS 12, 24 e 36 DESERTOS E ITENS 5, 7, 8, 18, 19, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 37, 38, 40, 44 e 49 FRACASSADOS - REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA, 
HOSPITAL ESTADUAL “LOUSITE FERREIRA DA SILVA”, HOSPITAL 
DE ALTA FLORESTA “ALBERT SABIN” HOSPITAL REGIONAL DE 
CÁCERES “DR ANTÔNIO FONTES” E ANEXO, HOSPITAL REGIONAL 
DE COLÍDER “DR MASAMITSU TAKANO” HOSPITAL REGIONAL DE 
RONDONÓPOLIS IRMÃ ELZA GIOVANELLA, HOSPITAL REGIONAL 
DE SINOP “JORGE DE ABREU” E HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO” 
NOS TERMOS CONTANTE NO ANEXO DENOMINADO LISTA 07”.
O Edital está disponível no P o r t a l  
de Aquisições https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/
sgc/edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp, onde será 
realizada a sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no 
site da Secretaria de Estado de Saúde Link: https://www.saude.mt.gov.br/
unidade/licitacoes/837/pregao-eletronico. Contato: E-mail pregao02@ses.
mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 15 de julho de 2024.

Nelson Augusto da Silva

<#E.G.B#1600784#55#1608444/>

Protocolo 1600784
<#E.G.B#1601238#55#1608914>

RESULTADO FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0043/2024
PROCESSO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/61490

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por 
intermédio de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 180/2024/GBSES 
publicada em 25/03/2024, torna público o RESULTADO da licitação em 
epígrafe, com sessão inicial que ocorreu no 13/06/2024, cujo objeto consiste 
na “AQUISIÇÃO DE “EQUIPAMENTO MÉDICO-HOSPITALAR (MONITOR 
MULTIPARÃMETROS)” PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
HOSPITAL CENTRAL DE ALTA COMPLEXIDADE VINCULADO A 
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”, nos 
seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: HOSPCOM EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.743.288/0001-08

ITEM UNDIDADE 
DE MEDIDA

QTD MARCA/MODELO VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

01 UND 06 MINDRAY EPM 15M R$ 
29.293,60

R$ 
175.761,60

02 UND 04 MINDRAY UMEC 15 R$ 8.248,73 R$ 
32.994,92

03 UND 02 MINDRAY EPM 15M R$ 
28.865,00

R$ 
57.730,00

04 UND 02 MINDRAY UMEC 15 R$ 8.250,00 R$ 
16.500,00

05 UND 01 MINDRAY EPM 15M R$ 
28.863,47

R$ 
28.863,47

VALOR TOTAL: R$ 311.849,99

Cuiabá - MT, 15 de 
julho de 2024.

IDEUZETE MARIA DA SILVA ALBUQUERQUE TERCIS

(Assinado digitalmente)

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0091/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/16009


